CAPUT XVII.

Poesi plus æquo delectatur Guibertus. — Interea cum versificandi studio ultra omnem modum meum

(38) Deest aliquid.

animum immersissem, ita ut universæ divinæ paginæ seria pro tam ridicula vanitate seponerem, ad hoc ipsum duce mea levitate jam veneram ut Ovidiana et Bucolicorum dicta præsumerem, et lepores amatorios in specierum distributionibus, epistolisque nexilibus affectarem. Oblita igitur mens debiti rigoris, et professionis monasticæ pudore rejecto, talibus virulentæ hujus licentiæ lenociniis lætabatur, hoc solum trutinans, si poetæ cuiquam comportari poterat quod curialiter dicebatur: nullatenus vero pensitans quantopere sacri ordinis, de ea quæ desiderabatur industria, propositum lædebatur. Cujus nimirum utrobique raptabar [deest forte amore, vel voluptate], dum non solum verborum dulcium, quæ a poetis acceperam, sed et quæ ego profuderam lasciviis irretirer, verum etiam per horum et his similium revolutiones immodica aliquoties carnis meæ titillatione tenerer. Quoniam hæc terebat volubilis et totius severitatis infrequens animus, alius profecto non poterat, quam quem cogitatio suggesserat, e labiis procedere sonus.

Scriptis et verbis obscena profert. Quod et patet divinitus magistro. — Inde accidit ut effervescente interiori rabie ad obscenula quædam verba devolverer, et aliquas litterulas minus pensi ac moderati habentes, imo totius honestatis nescias dictitarem. Quæ cum ad magistri prædicti notitiam pervenisent, et ipse ægerrime ferret, in illius exacerbatione fastidii cum contigit obdormisse. Quo soporato talis ei se ingessit visio. Senior canitiei pulcherrimæ, imo is ipse, si dicere audeam, qui in initio me ad eundem perduxerat, et amorem ejus mihi semper adfuturum sponderat, ei apparuit, severissimeque intulit: « Volo, inquit, ut de litteris quæ factæ sunt mihi rationem reddas; verum manus quæ litteras ipsas scripsit non est sua ipsius quæ scripsit. » Quod cum a magistro mihi relatum fuisset, ego et ipse pariter super tenore somnii non dissimilem conjecturam habuimus; læti enim ingemuimus sub spe tua, Domine, inde animadversionem tuam in iam paterna correctione videntes, hinc cujusdam piæ alterationis fiduciam meis levitatibus eventuram ex visionis intentione putantes. Ubi namque manus quæ litteras scripserat, non ejus esse qui scripserat dicitur, planè non permansura in illa ignominiosa sua actione indubie denotatur. Mea enim fuit, et non est sicuti legitur: « Verte impios, et non erunt (Prov. XII, 7), » dum ea quæ in usu vitii mea fuit, virtutis studio applicita omnem efficientiam indignissimæ illius proprietatis amisit. Et tu nosti tamen, Domine, et ego confiteor, quia tunc temporis nec tuo timore, nec meo pudore, nec sacræ hujus visionis honore castigatiora peregerim. Ea nempe irreverentia, quia interior me habebam, et scriptorum nugantium nequaquam ~~477~~ scarrilitatibus temperabam. Latenter quippe cum eadem carmina cuderem, et nemini aut vix omnino meis consimilibus illa prodere auderem,